Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.03.2011 г.                                                                                                № 100

р.п. Пышма

	Об утверждении стоимости гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории

Пышминского городского округа

В соответствии с Федеральным законом  от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении  и похоронном деле», Постановлением Правительства Российской Федерации от 12 октября 2010 года N 813 "О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение"
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Пышминского городского округа (Приложение 1).
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,  возникшие с 1 января 2011 года.

3. Постановление главы  Пышминского городского округа от 13.03.2009 г. г. № 126  «Об утверждении стоимости  гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Пышминского городского округа»  считать утратившим силу.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пышминского городского округа по ЖКХ, строительству и газификации А.А. Обоскалова.
Глава Пышминского городского округа                                    И.А. Чернышев
Приложение 1
к постановлению главы

Пышминского городского округа

от 11.03. 2011 г. № 100
Стоимость гарантированного перечня услуг по погребению умерших граждан на территории Пышминского городского округа

	№ пп
	Наименование услуг
	Стоимость, руб.

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других  предметов, необходимых  для погребения*
	1105

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище в соответствии с заказом
	1503

	4.
	Погребение**
	2291

	ИТОГО:
	4899

Примечание:

1. Указанные услуги включают:

*  изготовление гроба, надгробного  знака и их доставку в пределах Пышминского городского округа в соответствии  с заказом;

**  рытье могилы, забивку крышки гроба, опускание его в могилу, устройство могильного холма и установку надгробного знака.

2.  Согласно ст. 17  Федерального закона от  29.12.2004 г.   № 199-ФЗ (ред. от 25.11.2008 г. № 222-ФЗ) стоимость услуг по погребению определяется с учетом районного коэффициента.